

法人単位事業活動計算書
(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	516,916,286	515,362,905	1,553,381
		経常経費寄附金収益	2,941,554	5,387,000	△ 2,445,446
	サービス活動収益計(1)		519,857,840	520,749,905	△ 892,065
	費用	人件費	311,226,074	400,788,889	△ 89,562,815
		事業費	78,633,523	84,634,645	△ 6,001,122
		事務費	49,320,932	52,810,468	△ 3,489,536
		利用者負担軽減額	8,451,681	10,945,919	△ 2,494,238
		減価償却費	77,779,323	77,653,070	126,253
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 12,492,736	△ 14,355,819	1,863,083
	サービス活動費用計(2)		512,918,797	614,739,200	△ 101,820,403
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		6,939,043	△ 93,989,295	100,928,338	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	728	2,613	△ 1,885
		その他のサービス活動外収益	3,654,510	3,582,955	71,555
	サービス活動外収益計(4)		3,655,238	3,585,568	69,670
	費用	支払利息	2,567,352	2,663,472	△ 96,120
		その他のサービス活動外費用	1,136,221	1,348,481	△ 212,260
	サービス活動外費用計(5)		3,703,573	4,011,953	△ 308,380
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△ 48,335	△ 426,385	378,050	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		6,890,708	△ 94,415,680	101,306,388	
特別増減の部	収益	固定資産売却益		15,925,753	△ 15,925,753
		特別収益計(8)			15,925,753
	費用	固定資産売却損・処分損	106,720	4,370,707	△ 4,263,987
		特別費用計(9)		106,720	4,370,707
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△ 106,720	11,555,046	△ 11,661,766	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		6,783,988	△ 82,860,634	89,644,622	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		344,674,045	427,534,679	△ 82,860,634
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		351,458,033	344,674,045	6,783,988
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		351,458,033	344,674,045	6,783,988